

Consultas Realizadas

Licitación 264638 - ADECUACION DEL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO Y SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO DEL AISP

Consulta 1 - extension de plazo de consultas

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
la visita técnica, necesaria para analizar el proyecto estaba fijada para hoy 27 de noviembre y el plazo de consultas. finaliza el 28 de noviembre a las 10. eso es menos de 24 horas para analizar un proyecto tan importante como este. solicitamos una prorroga de 4 días hábiles para el plazo de consultas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2014
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Tecnicos Certificados

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2014
En la Sección II de la Experiencia y Capacidad Técnica, menciona: Se requiere como mínimo de 1 (un) técnico certificado en la marca del software y en la Sección III de las Especificaciones técnicas menciona: que se debe incluir en la oferta documentos que demuestren que el oferente cuenta con al menos 2 (dos) técnicos certificado por fabrica para instalación, configuración y mantenimiento de estos equipos. Consultamos a la convocante que aclare cuantos técnicos en realidad se necesitaría para la implementación del software.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2014
Remitirse a lo establecido en la Seccion II del Pliego de Bases y Condiciones, donde menciona que se requiere como mínimo de 1 (un) técnico certificado en la marca del software.		

Consulta 3 - Switch Tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2014
Sección III de las Especificaciones Técnicas, Switch Tipo 2: SOBRE LA ADMINISTRACION LOCAL menciona: Port Mirroring Remoto: duplica el tráfico seleccionado de entrada/salida basado en listas de control de acceso, puerto, dirección MAC o VLAN hacia un conmutador 8200zl/6200yl/5400zl/3500yl remoto o local en cualquier lugar de la red. Dichas características están direccionados a una sola marca y a fin de dar mayor participación a potenciales oferentes solicitamos respetuosamente a la convocante que esa línea sea eliminada del pliego.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2014
Se aceptarán las características mencionadas en el Pliego de Bases y Condiciones y/o similares.		